
Případy z českých médií
Poslední aktualizace: 16.12.2016

Tento projekt byl   financovaný  s podporou Evropské  Komise. Tato publikace (dokument)  reprezentuje výlučně
názor autora a Komise neodpovídá za použití informací obsažených v této publikaci (dokumentu).



Sex   +   text?   Erotické   fotky   v   mobilech   skrývají
nebezpečí 

Píšete si s partnerem žhavé SMSky nebo si dokonce posíláte erotické fotky? Pak praktikujete tzv. sexting (sex +
texting), relativně nový fenomén na poli sexuální zábavy. „Sexting je proces zasílání textovek někomu, s kým se
toužíme vyspat. Zprávy jsou velmi neformální, vysoce svůdné a někdy i sexuálně explicitní,”   vysvětluje Urban

Dictionary, slovník anglického slangu.

Posílání erotických vzkazů po telefonu nebo přes nejrůznější komunikátory se s šířením techniky těší čím dál
větší oblibě. Ale také s sebou přináší řadu rizik. Od pouhého obtěžování, se kterým se setkávají dívky v jednom
nejmenovaném českém deníku ze strany vedoucího, až po regulérní šikanu, která může špatně skončit.

Před třemi lety se stala jeho obětí osmnáctiletá Jessie Logan. Její přítel po rozchodu zveřejnil dívčiny erotické
fotografie, které mu poslala, když spolu ještě chodili. Jessie se stala terčem posměchu svých spolužáků, kteří
toho nenechali ani poté, co vystoupila v televizi a prosila je, aby přestali. Nakonec si vzala život – oběsila se v
koupelně.

[VIDEO, viď zdroj]

Pro další příklady nemusíme chodit daleko. Patnáctiletá dívka z Velkého Meziříčí se vyfotila úplně nahá na posteli
a snímek poslala svému kamarádovi. Ten ho rozeslal všem spolužákům a vrstevníkům. Fotografie se po několika
dnech dostala až k učitelům a rodičům, kteří dívku poznali podle řetízku na krku. Případ vyšetřovala policie kvůli
podezření z šíření dětské pornografie.

Všem je také jistě dobře znám případ učitelky ze znojemského učiliště, která se nechala natočit na mobil při sexu
s jedním ze svých žáků. Video se objevilo na internetu a případ se dostal také do britského deníku The Sun. Jako
první Češka se dostala na web TeacherCrimes, který vede evidenci sexuálně nebezpečných učitelů z celého
světa.

Šestnáctiletá studentka mladoboleslavského gymnázia se zase nechala vyhecovat od spolužáků a o přestávce se
ve třídě svlékla a nechala se natočit, jak masturbuje. Kamarádi její exhibici vyvěsili na server libimseti.cz a odtud
se   šířil   internetem   dál.   Případ   také   vyšetřovala   policie,   za   šíření   videa   bylo   dokonce   propuštěno   několik
zaměstnanců škodovky a dalším byl snížen plat. 

Tento projekt byl   financovaný  s podporou Evropské  Komise. Tato publikace (dokument)  reprezentuje výlučně
názor autora a Komise neodpovídá za použití informací obsažených v této publikaci (dokumentu).



Jak je to se sextingem a zákony?

Podobnými případy se v Česku zabývá Centrum prevence rizikové virtuální komunikace z Pedagogické fakulty
olomoucké univerzity. To upozorňuje na zajímavý paradox českého práva. Sex je povolen všem osobám starším
15 let, až do 18 je ale trestné se při tom fotit či nahrávat nebo dokonce vést erotický deník. „Právní restrikce
neberou ohled na skutečnou vůli osob, které mají chránit,“ tvrdí autoři prezentace o sextingu.

Další nebezpečí číhá na ty, kteří si lechtivé fotky vyměňují v rámci partnerského vztahu. Po rozchodu se totiž
vystavují riziku, že se odmítnutý partner bude chtít pomstít a fotografie zveřejní. A to v dnešní době internetu a
chytrých telefonů není vůbec žádný problém. Takže pokud nechcete, aby se vaše snímky v sexy župánku nebo
spodním prádle objevily na internetu nebo mezi kolegy v práci, raději se sextingu úplně vyhněte, nebo vsaďte jen
na velmi spolehlivého partnera.

Jak se baví znudění zadaní?

Fenomén sexting je příbuzným dalších erotických praktik, které jsou spojené s moderními technologiemi. Virtuální
sex je dobře znám už nejméně dvěma generacím. Dva lidé se najdou na internetu a posílají si nemravné vzkazy
nebo maily. Zdánlivě neškodná zábava skrývá také pár rizik, obzvlášť pokud jste zadaní a partner na to přijde.
Bude to brát jako nevěru, nebo mu váš trochu ujetý koníček nebude proti srtsi? A co když se na druhé straně
komunikace skrývá někdo úplně jiný, než za koho se vydává, někdo potenciálně nebezpečný?

Nejbezpečnější erotickou zábavou zůstává bezesporu starý dobrý sex po telefonu. Je diskrétní, víte, s kým se
bavíte, a nezanechává stopy. K jeho praktikování vám stačí jenom soukromí, telefon (postačí i pevná linka, pokud
ji nemůže někdo poslouchat) a velká dávka fantazie. Bavte se.

Míša Raková

 Zdroj: → http://www.studenta.cz/sextexterotickefotkyvmobilechskryvajinebezpeci/magazin/article/731 

Tento projekt byl   financovaný  s podporou Evropské  Komise. Tato publikace (dokument)  reprezentuje výlučně
názor autora a Komise neodpovídá za použití informací obsažených v této publikaci (dokumentu).

http://www.studenta.cz/sex-text-eroticke-fotky-v-mobilech-skryvaji-nebezpeci/magazin/article/731


Muž dal na web erotické video expřítelkyně, dočkal
se poničeného auta

Až dva roky vězení hrozí muži z Brna, který se pomstil své expřítelkyni zveřejněním jejích erotických fotek a videí
na  internetu.  Tento čin  ale  nezůstal  bez odezvy.  Současný  partner  ženy potrestal  bývalého přítele  rozbitými
čelním sklem a propíchanými pneumatikami na autě.

Naštvaná žena přišla se stížností na svého zhrzeného expřítele na oddělení královopolských policistů.

„Muž choulostivý materiál umístil na internet bez souhlasu poškozené a navíc ho poslal jejím příbuzným,“ popsal
rozsah ostudy mluvčí brněnské policie Pavel Šváb.

Pachatel   navíc   k   intimním   materiálům   připojil   kontakt   na   ženu,   kterou   začali   proti   její   vůli   obtěžovat   různí
internetoví uživatelé, které na snímcích zaujala.

Tomu však nehodlal  jen tak přihlížet současný přítel dotyčné ženy. Svoji zlost se rozhodl s pomocí kladiva a
kapesního   nože   ventilovat   na   pachatelově   automobilu,   kterému   rozmlátil   přední   sklo   a   propíchal   všechny
pneumatiky. „K činu se přiznal,“ doplnil mluvčí.

Všichni zúčastnění přitom nejsou žádní teenageři, nejmladšímu z aktérů je téměř čtyřicet let.

Pachateli, který zneužil ženiny intimní nahrávky, hrozí za poškozování cizích práv až dva roky ve vězení. Mstiteli
soud může za poškození cizí věci uložit až roční vězení.

„Pokud někdo má  potřebu natáčet podobná  videa, měl  by vždy zajistit,  aby záznamem disponoval  on sám,“
poradil Šváb.

Autor: mav

  Zdroj:  → http://brno.idnes.cz/muzuverejnilerotickevideodjo/brnozpravy.aspx?c=A140908_102402_brno
zpravy_mav

Tento projekt byl   financovaný  s podporou Evropské  Komise. Tato publikace (dokument)  reprezentuje výlučně
názor autora a Komise neodpovídá za použití informací obsažených v této publikaci (dokumentu).

http://brno.idnes.cz/muz-uverejnil-eroticke-video-djo-/brno-zpravy.aspx?c=A140908_102402_brno-zpravy_mav
http://brno.idnes.cz/muz-uverejnil-eroticke-video-djo-/brno-zpravy.aspx?c=A140908_102402_brno-zpravy_mav


Fenomén, který  ničí životy. Stále víc Čechů  dohání
sexting

V roce 2010 byl zaznamenán v průměru jeden případ kyberšikany měsíčně, teď jde o 40 případů denně.

Praha  Šéf  prosperující  firmy Petr Š.  si začal s atraktivní  sekretářkou, kterou si získal  i sliby, že se kvůli  ní
rozvede. Oba si pak časem začali vztah zpestřovat natáčením a fotografováním společných milostných scén.

Problém nastal ve chvíli, kdy ředitelova milenka začala na šéfa tlačit, aby se už konečně rozvedl. A když se k
tomu stále neměl, pohrozila mu, že postelové snímky pošle elektronickou poštou manželce a možná i kolegům v
práci. Ředitele tím sice definitivně ztratila, ale výhrůžku dotáhla do konce: v emailové poště firmy, ale i v počítači
ředitelovy manželky se tak jednoho dne objevily intimní fotografie nahého mileneckého páru.

A výsledek sekretářčiny pomsty? Rodinný život ředitele v troskách, trauma jeho manželky i malých dětí, ztráta
autority ředitele, ale i jeho nemalé psychické problémy. Petr Š. si pak navíc na jaře letošního roku několik týdnů
"užíval" žertíků kolegů a kamarádů o tom, jak "mužně na těch fotografiích vypadá, že mu to sluší... či jaké to s ní
bylo", o postranních úsměšcích ani nemluvě.

Rozvrácené rodiny, deprese, ztráta pozice v zaměstnání, výsměch známých či sousedů a někdy i sebevraždy. Do
této jediné věty lze podle advokátky Evy Ondřejové shrnout důsledky vzmáhajícího se  a stále nebezpečnějšího 
fenoménu   "sextingu".   Ondřejová   se   jako   právnička   problémům   vyplývajícím   ze   "sextingu"   již   několik   let
systematicky věnuje. Pro úplnost dodejme, že jde o složeninu sex a textování (elektronické rozesílání textových
zpráv, fotografií či videí se sexuálním obsahem). 

Netočit

Sexting ovšem v poslední  době  nekomplikuje život  jen dospělým, ale stále častěji  náctiletým a dětem. "O to
nebezpečnější ale je," dodává advokátka. Pokud například statistiky olomoucké právnické fakulty uvádějí, že v
roce 2010 byl zaznamenán v průměru jeden případ kyberšikany měsíčně, pak nyní jde o 40 případů denně. A
sexting z toho představuje plnou polovinu.

Tento projekt byl   financovaný  s podporou Evropské  Komise. Tato publikace (dokument)  reprezentuje výlučně
názor autora a Komise neodpovídá za použití informací obsažených v této publikaci (dokumentu).



Jak se ale podobnému vydírání  či  mstě  partnerů a "kamarádů" bránit? "Když už  někdo má   to nutkání  se při
milování  filmovat, pak je možné se při   rozchodu s partnerem obrátit na soud, který může předběžně zakázat
šíření tohoto 'domácího porna'," radí Ondřejová.

Nejspolehlivější  ale podle ní   je se při   intimních zážitcích  jednoduše nefotit  a nefilmovat.  Žaloba na "ochranu
osobnosti za zásah do soukromí" pak už jen "napravuje"  často nenapravitelné  škody v mezilidských vztazích.
Například ředitel Petr Š. se tak na své bývalé milencesekretářce soudně domáhá nemajetkové újmy 100 000
korun, smazání inkriminovaných snímků a zákazu zveřejňování dalších.

Soud dost možná rozhodne v jeho prospěch. Nesrovnatelně větší úsilí ho bude stát stmelení rozvrácené rodiny.
Pokud se mu to vůbec podaří.

Bolestný trest pro děti. I bez soudu

Doslova před několika týdny začala patnáctiletá  dívka z dlouhé  chvíle na Facebooku flirtovat s o rok starším
pubescentem.   Koketování   vyvrcholilo   výměnou   nahých   snímků.   Děvče   pak   ale   zjistilo,   že   kluk   si   podobné
fotografie vyměnil i s jejími spolužačkami, a urazilo se.

Následovala pomsta: téměř celá škola mohla okamžitě zhlédnout chlapecké akty. Dětská hra skončila v tomto
případě trestním oznámením chlapcových rodičů. Policie teď dívku stíhá za šíření dětské pornografie  experti
nicméně doufají, že policie by mohla případ pro neúčelnost odložit.

"Dívka byla už dost potrestána svými rodiči, kteří zažívají velké trauma a přestali i svému dítěti na čas důvěřovat.
Změnila proto i školu. Obětí výměny aktů se ale stali i rodiče chlapce. Koho z nás by těšily uštěpačné poznámky
sousedů či známých, že jsme vychovali sexuální delikventy," míní Ondřejová, která spoléhá na uvážlivý a korektní
přístup kriminalistů.

Případný soud a výslechy by totiž mohly podle ní rozvrátit již tak narušené vztahy v obou rodinách a na dlouhá
léta poznamenat i dvě lehkovážné děti.

Psycholožka: Nic není navždy

S nástupem nových technologií  ať už jde o Facebook, Snapchat, či Instagram  se podle brněnské psycholožky
Jitky Jeklové ještě zvýšilo riziko zneužívání intimních informací o našem životě. Nemluvě o snadném a masovém
šíření pomluv.

"Například maminky na internet velmi rády umísťují snímky svých malých dětí  ať již na nočníku, či při koupání ,
aby se jimi mohly pochlubit kamarádkám a příbuzným. Neuvědomují si ale, že za pár let mohou spolužáci jejich
ratolest   takovými  snímky  velmi  urazit  a  zesměšnit  před   třídou.  Z  praxe  dětského  psychologa  vím,   jak  moc
ponižující a bolestné pro děti je, když se nad jejich snímky na nočníku či  ve vaně spolužáci baví," poukazuje
Jeklová na další rizika neuváženého zveřejňování snímků či videí ze soukromí.

A proč třeba už čtrnáctiletá či patnáctiletá děvčata dávají na internet sama od sebe vyzývavé akty? "Chtějí tak na
sebe upoutat pozornost, protože si jich doma rodiče často nevšímají a jen vydělávají peníze, aby mohli jet na
drahou dovolenou či své ratolesti koupit, co si jen bude přát. Jenomže takové děvče či kluk netouží ani tak po
dalších a dalších věcech, jako po kontaktu s rodiči či s kamarády, kteří jim budou rozumět. A aby s nimi někdo
komunikoval, všímal se jich. Pokud se toho nedočkají, provokují své okolí od svého počítače. Třeba vyzývavými
akty.   A  velmi   přitom  riskují,   když   se   jim  přitom  může  ozvat   dospělý  člověk   a  žádat   je  o   schůzku,"   varuje
psycholožka.

Příklady z ciziny

Při natáčení domácího porna, které si pak partneři pro zpestření sexu pouštějí, si lidé podle Jeklové neuvědomují,
že nic není navždy. Že se i skvělí partneři mohou někdy po letech ve zlém rozejít a mstít se (respektive ti zhrzení)
rozesíláním intimních snímků z někdejšího společného života. "Rizika fenoménu sextingu musíme vzít na vědomí
a začít s nimi velmi systematicky a citlivě pracovat," míní Jitka Jeklová.

V USA je například už ve dvanácti státech považováno zveřejňování intimních snímků za trestný čin: zejména
kvůli   rostoucímu počtu   sebevražd  postižených   lidí.  Zákon   je   však   namířen   i   proti   zakladatelům  speciálních
webových pornostránek, kteří se nabourávají do domácích sítí, stahují si partnerská intimní videa a za vyděračský
poplatek 300 USD je nezveřejní.

Obdobně   ve  Velké  Británii   se   sexting  podle  advokátky  Evy  Ondřejové   rozmohl  natolik,  že  i  Britové   zvažují
zavedení trestného činu, který bude postihovat tento rychle šířící se fenomén. Například Phillip Alpert rozšířil více

Tento projekt byl   financovaný  s podporou Evropské  Komise. Tato publikace (dokument)  reprezentuje výlučně
názor autora a Komise neodpovídá za použití informací obsažených v této publikaci (dokumentu).



než 70 lidem nahou fotografii své šestnáctileté expřítelkyně. Byl za to odsouzen na 5 let podmíněně za šíření
dětské pornografie (probační dohled) a až do svých 43 let bude zařazen do registru sexuálních útočníků.

Phillip  byl  vyhozen ze školy,  nesmí  vycestovat  ze země  bez svolení  probačního úředníka,  a  má  navíc  jako
odsouzený zločinec problém najít práci.

Nebát se a jednat rychle

Provokujícímu   návrhu   spolužáka   na   vysokoškolských   kolejích   se   před   časem   nevyvarovala   ani   dvacetiletá
studentka. Požádal ji o její akt a ona mu vyhověla.

Když ale chtěl další, už odmítla. Pohrozil jí, že její erotický snímek rozešle všem jejím emailovým kontaktům,
protože se mezitím naboural do dívčina počítače.

Studentka neváhala a obrátila se na policii. Bleskově jednali kriminalisté a následně i soud. Student od něj odešel
s jedním rokem nepodmíněně za vydírání a zneužití soukromých informací. Soud mu navíc zakázal šíření snímku
nahé spolužačky.

Pro studentku bylo podle advokátky Ondřejové štěstím, že mstivý spolužák nestačil "pověsit" její akt na internet. A
dokládá   to na případu prezidenta FIA Maxe Mosleyho, který  byl  před šesti   lety   tajně  natočen  jednou z pěti
prostitutek při sadomasochistických orgiích.

Video bylo krátce nato umístěno na internet a vzhledem k jeho bleskovému a masovému rozšíření se ho i přes
soudní příkaz nepodařilo z internetu dodnes odstranit.

autor: Jan Gazdík

 Zdroj: → https://zpravy.aktualne.cz/domaci/sextingfenomenkterynicici
zivoty/r~9b074eba3cbe11e4b6a30025900fea04/

Tento projekt byl   financovaný  s podporou Evropské  Komise. Tato publikace (dokument)  reprezentuje výlučně
názor autora a Komise neodpovídá za použití informací obsažených v této publikaci (dokumentu).

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/sexting-fenomen-ktery-nicici-zivoty/r~9b074eba3cbe11e4b6a30025900fea04/
https://zpravy.aktualne.cz/domaci/sexting-fenomen-ktery-nicici-zivoty/r~9b074eba3cbe11e4b6a30025900fea04/


Po dívce chtěl erotické fotografie a videa
VSETÍNSKO: Muži z Rožnova p. R. hrozí až pětileté vězení.

Včera  obvinil  policejní   komisař   ze   tří   trestných  činů   sedmatřicetiletého muže z  Rožnova p.  R.,  který   se  na
sociálních sítí seznámil s 16letou dívkou a chtěl po ní erotické fotografie a pornografické videa. Když mu dívka po
zaslání erotického materiálu odmítla další posílat, začal ji vydírat, že fotky i videa zveřejní na internetu.

Šestnáctiletá dívka z Brna na jednom internetovém portálu na jaře letošního roku začala komunikovat s osobou,
která  vystupovala pod ženským jménem, ve skutečnosti se však jednalo o muže. Při  komunikaci, která  měla
erotický podtext, začal muž vydávající se za ženu požadovat po dívce, aby se vyfotografovala nahá a fotografie
mu poslala. Dívka tak několikrát učinila a po nějakém čase přistoupila i na natočení několika pornografických
videí. Muž vydávající se za ženu dokonce dívku instruoval v jakých erotických polohách se vyfotit a natočit. Žádné
peníze jí za poskytnuté fotografie a videa nikdy nesliboval. I přesto, že věděl, kolik je dívce let, chtěl po nějaké
době  další  videa. Když  mu  je dívka odmítala poslat,  začal  jí  vyhrožovat,  že pokud mu požadovaný  materiál
nepošle, dříve zaslané fotky i videa zveřejní na internetu. Dívku tato informace velmi rozrušila, dostala strach, že
by tak mohla žena, o kterém stále nevěděla, že je vlastně muž, učinit. Sebrala proto veškerou odvahu a svěřila se
se svým problémem své učitelce ve škole, která vzhledem k závažnosti situace ihned kontaktovala Policii ČR.
Případem se začali zabývat kriminalisté specializující se na mravnostní kriminalitu, kteří zjistili, že „žena“, která
vybízela mladistvou dívku k focení a točení erotických fotografií a videí je sedmatřicetiletý muž z Rožnova p. R.
Počátkem  října proběhlo zadržení  muže v místě   trvalého bydliště  a domovní  prohlídka, při  které  kriminalisté
zajistili notebook s několika erotickými fotografiemi a videi.

Kriminalista včera muže obvinil z trestných činů vydírání, výroba a jiné nakládání s dětskou pornografií a zneužití
dítěte k výrobě pornografie. Hrozí mu až pětiletý trest odnětí svobody.

Policie apeluje na mladé lidi, aby byli při komunikaci na sociálních sítí velmi obezřetní. Je důležité si uvědomit, že
nikdy nemají stoprocentní jistotu, s kým komunikují. Další radou je, aby cizím osobám rozhodně neposílali žádné
 a už vůbec ne erotické fotografie či videa. Jakýkoli odeslaný nebo zveřejněný materiál jako např. fotografie nebo
videa nelze už nikdy z internetového prostředí zcela odstranit a navíc může být použitý jako prostředek např. při
vydírání.

22. října 2014, por. Mgr. Lenka Javorková 

 Zdroj: → http://www.policie.cz/clanek/podivcechtelerotickefotografieavidea.aspx

Tento projekt byl   financovaný  s podporou Evropské  Komise. Tato publikace (dokument)  reprezentuje výlučně
názor autora a Komise neodpovídá za použití informací obsažených v této publikaci (dokumentu).

http://www.policie.cz/clanek/po-divce-chtel-eroticke-fotografie-a-videa.aspx


Američanka čelí obvinění, že streamovala znásilnění
své kamarádky

Média ve Spojených státech opět řeší nebezpečí moderních technologií. Policie obvinila mladý pár z Ohia, že
znásilnil svou sedmnáctiletou známou a přenášel to živě na internet prostřednictvím služby Periscope. Oběma
nyní podle agentury AP hrozí až čtyřicet let za mřížemi.

Osmnáctiletá   Američanka  Marina   Alexveena  Lonina   trávila  27.   února  se   svým přítelem,   devětadvacetiletým
Raymondem Boydem Gatesem, volné odpoledne ve městě Columbus na severovýchodě Spojených států. Spolu
s nimi byla v domě i jejich sedmnáctiletá kamarádka, kterou v jistou chvíli začal Gates sexuálně obtěžovat.

Místo toho, aby se Lonina snažila znásilnění zabránit a kamarádce pomoci, začala situaci natáčet a přenášet živě
na internet. Tam oběť poznal její známý a podle prokurátora Rona O’Briena zavolal na policii.

Pár   nyní   podle   serveru  WCMH  čelí   obvinění   ze   znásilnění,  únosu,   sexuálního  násilí   a  šíření  materiálů   se
sexuálním obsahem zahrnujících mladistvého. Ve středu si u soudu vyslechl obvinění, píší Internatinal Business
Times.

„Pokud budou Gates i Lonina usvědčeni, každému hrozí až čtyřicet let ve vězení,“ uvedl O’Brien. Lonina také
údajně   svou kamarádku vyfotila  v  noci  před útokem nahou,  což  policie  považuje za  zneužití  mladistvého k
pořízení erotických materiálů. 

Periscope vás přenese jinam a ukáže vám svět, láká aplikace

Aplikace Periscope, kterou Američanka k přímému přenosu znásilnění použila, patří Twitteru. Majitelům chytrého
telefonu nebo tabletu umožňuje cokoli živě sdílet na internetu. „Obrázek může být jako tisíc slov, ale video vás
může někam přenést a ukázat vám to tam,“ láká popis aplikace (psali jsme o ní zde).

Služba odstartovala loni a zatím zprostředkovala více než sto milionů přenosů, většinou naprosto neškodných.
Odborníci však upozorňují, že čím dál oblíbenější způsob komunikace se jen velmi obtížně kontroluje.

„Není   tu  téměř  žádný  praktický  způsob,  jak zabránit nahrání  a sdílení  příspěvku, pokud to  lidé  chtějí  udělat.
Jakýkoliv systém, který by to uměl, by měl vážné dopady na svobodu projevu a zveřejňování  legitimního, ale
kontroverzního obsahu,“ uvedl podle BBC Joss Wright z Oxfordského internetového institutu.

Autor: kh

 Zdroj: → http://zpravy.idnes.cz/znasilnenizivyprenosohiousadas/zahranicni.aspx?
c=A160414_151511_zahranicni_kha

Tento projekt byl   financovaný  s podporou Evropské  Komise. Tato publikace (dokument)  reprezentuje výlučně
názor autora a Komise neodpovídá za použití informací obsažených v této publikaci (dokumentu).

http://zpravy.idnes.cz/znasilneni-zivy-prenos-ohio-usa-das-/zahranicni.aspx?c=A160414_151511_zahranicni_kha
http://zpravy.idnes.cz/znasilneni-zivy-prenos-ohio-usa-das-/zahranicni.aspx?c=A160414_151511_zahranicni_kha


Studentku   s   nadváhou   zlomila   kyberšikana,   před
zraky rodiny se zastřelila

Američanku Brandy Velaovou dlouho šikanovali na internetu kvůli nadváze. Osmnáctiletá dívka tlak okolí nakonec
nevydržela a tento týden spáchala sebevraždu. Před zraky své rodiny se střelila do hrudníku. Policie nyní zahájila
vyšetřování.

Brandy Velaová byla podle CNN kvůli své postavě šikanována už v dětství. Terčem krutých žertů na internetu se
stala letos v dubnu.

„Lidé   si   zakládali   falešné   účty   na   Facebooku   a   psali   jí.   Neustále   přicházely   další   zprávy,   ačkoli   na   ně
nereagovala,“ popsala poslední měsíce své sestry Jackie Velaová. „Psali jí věci jako: proč jsi ještě tady?. Říkali jí,
že je tlustá a ošklivá. Byla krásná, naprosto nádherná. Jediná věc, kvůli které si jí mohli posmívat, byla její váha.“

Její sestra si změnila telefonní číslo a šikanu oznámila na policii. Strážci zákona jí však řekli, že jí nedokážou
pomoci. „Používali aplikaci znemožňující vysledovat, odkud píšou. Policisté tak nemohli nic dělat, dokud se něco
nestalo,“ dodala Jackie.

Že něco není v pořádku, pochopila v úterý, kdy jí od Brandy přišla smska. „Mám tě strašně moc ráda, pamatuj si
to prosím, a omlouvám se za všechno,“ psala.

Jackie dostala strach a volala rodičům i prarodičům, kteří okamžitě vyrazili domů. Brandy našli v jejím pokoji s
pistolí v ruce. Rodina ji prosila, aby nemačkala spoušť, dívka však už byla rozhodnutá. Zemřela při převozu do
nemocnice.

„Brandy byla populární a přátelská. Studenti ji měli opravdu rádi. Evidentně to zasáhlo mnoho lidí, vzhledem k
láskyplným reakcím od spolužáků,“ komentovala dívčinu smrt Melissa Tortoriciová z místní střední školy.

Policie již zahájila vyšetřování. Vyslechla rodinu a nyní se zaměří na podezřelé osoby. Zároveň obdržela i několik
tipů, které chce prověřit.

Tento projekt byl   financovaný  s podporou Evropské  Komise. Tato publikace (dokument)  reprezentuje výlučně
názor autora a Komise neodpovídá za použití informací obsažených v této publikaci (dokumentu).



„Současné   děti   vyrůstají   s   technikou,   ke  které  mají  přístup  24  hodin  denně.  Kolikrát   si   ve   zprávách  dovolí
mnohem víc, než by kdy řekli přímo do očí,“ upozornila Tortoriciová. „Je ale nesmírně těžké zabránit někomu v
posílání zpráv, když aplikace umožňují zůstat v anonymitě.“

Autor: ale

 Zdroj: → http://zpravy.idnes.cz/brandyveleaovatexassikanasebevrazdaf09/zahranicni.aspx?
c=A161202_115705_zahranicni_ale

Tento projekt byl   financovaný  s podporou Evropské  Komise. Tato publikace (dokument)  reprezentuje výlučně
názor autora a Komise neodpovídá za použití informací obsažených v této publikaci (dokumentu).

http://zpravy.idnes.cz/brandy-veleaova-texas-sikana-sebevrazda-f09-/zahranicni.aspx?c=A161202_115705_zahranicni_ale
http://zpravy.idnes.cz/brandy-veleaova-texas-sikana-sebevrazda-f09-/zahranicni.aspx?c=A161202_115705_zahranicni_ale

	Sex + text? Erotické fotky v mobilech skrývají nebezpečí
	Jak je to se sextingem a zákony?
	Jak se baví znudění zadaní?

	Muž dal na web erotické video expřítelkyně, dočkal se poničeného auta
	Fenomén, který ničí životy. Stále víc Čechů dohání sexting
	Netočit
	Bolestný trest pro děti. I bez soudu
	Psycholožka: Nic není navždy
	Příklady z ciziny
	Nebát se a jednat rychle

	Po dívce chtěl erotické fotografie a videa
	Američanka čelí obvinění, že streamovala znásilnění své kamarádky
	Periscope vás přenese jinam a ukáže vám svět, láká aplikace

	Studentku s nadváhou zlomila kyberšikana, před zraky rodiny se zastřelila

